UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

SECRETARIA DOS ÓRGÃOS COLEGIADOS

DELIBERAÇÃO Nº 131, DE  18 DE  JULHO DE  2006.

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DA

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO, tendo em vista a

decisão tomada em sua 194ª Reunião Extraordinária, realizada em 18 de julho de 2006,

e considerando o que consta do processo n
0
 23083.006242/2006-33,

R E S O L V E: aprovar o Calendário de Transferência (Interna e

Externa) e Reingresso nos Cursos de Graduação,

para  o segundo período letivo do ano de 2006, para

o Município de Seropédica/RJ.

                                            RICARDO MOTTA MIRANDA

                                                                                                     Presidente

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

SSEECCRREETTAARRIIAA  DDOOSS  ÓÓRRGGÃÃOOSS  CCOOLLEEGGIIAADDOOSS

ANEXO À DELIBERAÇÃO Nº 131, DE 18 DE JULHO DE 2006.

CALENDÁRIO DE TRANSFERÊNCIAS E REINGRESSO NA UFRRJ,

PARA O SEGUNDO PERÍODO LETIVO DE 2006 EM SEROPÉDICA

O processo seletivo de acesso às vagas disponíveis para transferências interna,

externa e para reingresso em cursos de graduação da UFRRJ, obedecerá ao

seguinte calendário:

Período de inscrição 07 a 11 de agosto

Confirmação da inscrição 21 de agosto

Prova de seleção 24 de agosto

Divulgação das notas brutas 26 de setembro

Período para vistas de provas e recursos 26 a 29 de setembro

Divulgação do resultado final 05 de outubro

Matrícula na UFRRJ 09 de outubro

Matrícula em disciplinas 18 a 23 de outubro